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l. GİRİŞ 

Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nde nehir sularının kontrol altına alınıp, 

değerlendirilmesi konusu, Dev l et Su İşleri Genel Müdürlüğü (DSİ) tarafından 
1960'lı yıllarda "Aşağı Fırat Projesi" adıyla 13 sulama ve hidroelektrik üretimi 
amaçlı proje paketi olarak planlanmıştır. 

Aş ağı Fırat Havzası ile Dicle Havzasından ne şekilde yararlanılacağının belil 
olması ile 1977 yılında bu iki havza projelerinin "Güneydoğu Anadolu Projesi" 
ol arak isimlendirilmesi benimsenmi ştir. 

Güneydoğu Anadolu Projesinin koordinasyon görevi 1986 yılında DPT'na 
verilmi ştir. Başlangıçta Teşkilat bünyesindeki Müsteşarlık Araştırma Grubu 
içerisinde oluşturulan "Koordinatöı lük'' daha sonra Müsteşarlık bünyesinde 
kurulan GAP Grup Başkanlığı projenin sorumluluğunu üstlenmiştir. 
Guneydoğu Anadolu Projesi (GAP); Avrupa'nın en büyük, Dünya'nın önde gelen 
Entegre Kalkınma Projeleri'nden birisidir. GAP Bölgesi, 74,000 kilometrekaralik 
yüzölçümü ile Türkiye yüzölçümünün yüzde 9.5'ini teşkil etmektedir. Bölge'nin 
nufusu ise, Türkiye nüfusunun yüzde 9.2'ini takabül ederek 5 milyonu aşmaktadır. 

Bolge'de Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Mardin, Siirt, Şanlıurfa ve 
Ş ı rnak olmak üzere 8 il bulunmaktadır. 

Çalışmaların çok kapsamlı olması nedeni ile bölge kalkınmasın ı süratle sağlamak 
için 27 .10.1989 tarih ve 388 sayılı KHK ile Başbakanlığa bağlı Hükmi Şahsiyeti 

haiz onbeş yıl süreli "Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi 
Teşkilatı" kurulmuştur. 

2. GAP BÖLGE KALKINMA İDARESi TEŞKİLATI VE GÖREVLERİ 

Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı 6 Kasım 1989 tarihli 
Resmi Gazete'de yayınlanan 388 sayılı Kanun Hükmünde Kararname ile kurulmuştur. 

Teşkilat, Güneydoğu Anadolu Projesi Yüksek Kurulu ile, kısaca "GAP İdaresi" 
olarak anılan, Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı 'ndan 
oluşur . 

Yüksek Kurul , Başbakan veya Başbakan tarafından görevlendirilen bir Devlet 
Bakanı başkanlığında, Güneydoğu Anadolu Projesi ile görevli Devlet Bakanı, 
Devlet Planlama Teşkilatı'nın bağlı olduğu Devlet Bakanı ile Bayındırlık ve 
İskan Bakanı 'ndan müteşekkildir . Yüksek kurul 1990 yılı içerisinde aşağıda 
belirtilen tarihlerde toplam 8 kez toplanmıştır. 
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GAP YÜKSEK KURULU TOPLANTILARI 

Toplant ı Sayı s ı Yeri Tarih 1 Saat 
- ---- - ---------------- ----------------------- ---------------------------
ı . To plan tı (90/1} Bayındırlık ve İskan 05 . 01.1990 10.00 

Bakanlığı 
2 . Top ~ antı (90/2) Devlet Bakanlığı 09.03.1990 10 . 00 
"" ..) . Top l an tı (90/3) Devlet Bakanlığı 14.05.1990 10 .30 
' .... . "Topl antı (90/ 4) Bayındırlık ve İskan 26.06.1990 10 .00 

Bakanlığı 

5 . Toplantı (90/5) Devlet Bakanlığı 14 .09 . 1990 10.00 
6. Topl an tı (90/6) Bayındırlık ve İskan 10.10.1990 11.30 

Bakanlığı 
7. Toplantı (90/7) Devlet Bakanlığı 22.10.1990 14.00 
8 . Top l an tı (90/8) Bayındırlık ve İskan 01.11.1990 10.00 

Bakanlığı 

GAP İ d aresi bir Başkan ve iki Başkan Yardımcısı ile yeteri sayıda personelden 
oluşur . İdarenin merkez teşkilatı Ankara'da Bölge Müdürlüğü ise Şanlıurfa'dadır. 

Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı'nın 388 sayılı Kanun 
HL.:krıLin de Kararname ile tespit edilen görevleri; 

GAP Bö lgesi için gerekli araştırma ve uygulama projelerini yapmak ve yaptırmak; 
Bolge içindeki faaliyetleri senkronize bir şekilde yönlendirmek, uygulamasını 

değe rlendirmek ve takip etmek; Bölge'de uzun vadeli planlar ve yıllık programlar 
r.ıuva cehesinde süratle kalkınmayısağlamak için bir yanda ulaştırma ve altyapı 
diğer yanda eğitim, bil im ve teknol oji dahil olmak üzere bütün i ktisadi ve 
sosya l sektörlerde yapılacak yatırımlar konusunda çalışmalarda bulunmak, 
çalışmal arı yönlendirmek, koordinasyonu ve uygulamaların gerçekleşmesini 
sağlama k; Bölge'de sektörlerarası entegrasyonu asğlayacak şekilde Bölge 
plan lamasını gerçekleştirmek; Bölge kaynaklarının kullanılmas ı , dış ekonomik 
ilişk il e r, finansman dengesi, krediler, bankalar, fiyatlar ve sermaye piyasası 
konula r~ında gerekli çalışmaları yapmak; nazım ve uygulama imar planları ile 
i"e:izyon l arının tamamını veya bir kısmını yapmak veya yaptırmak; yol, su, 
elektr- i k , kanalizasyon ile konut, sanayi ve ulaştırma hizmetlerini yürütmek; 
kamu k urum ve kuruluş lar ına ait her türlü bina ve tes i slerin yapılmasında 
koordinasyonu sağlamak; Milli Eğitim Bakanlığı ve ilgili diğer kamu kurum v 
·":.;ı·ul uşl ar ı ile koordinasyon içerisinde halkın tarım dahil her konuda eğitim 
düzey i r. ; n yükseltilmesini ve her derecedeki eğitim kurumlarının açılmasını 
saglamak ve Başbakanııkça bu konuda verilecek diğer görevleri yapmaktır. 

6u gö}-ev l e ri.n yerine getirilmesi içi~, Yüksek Kurul tarafından karara bağlanan 
Plar. ve proJ e ~. er .. çerçevesinde, GAP Idaresi 'nin sorumlu ve yetkili olduğu 388 
~::~ .. 

1
, ı Kan un Hukmunde Karar name ile belirlenmiştir . ....., c.; 1 
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3. GAP BÖLGE KALKINMA İDARESi BAŞKANLIGI ÇALIŞMALARI 

GAP İdaresi 'nin kuruluşunu takiben bir yandan yeni uygulama programı 
hazı rlanırken bir yandan da daha önce DPT bünyesindeki çalışmaların İdare'ye 
devri konuları üzerinde durulmuştur. Bu amaçla, DPT tarafından ihalesi yapılan 
ve aşağıda belirtilen projelerin ı4 . 05.ı990 tarih ve 90/3 say ı lı GAP Yüksek 
Kurulu tarafından ı Ocak ı990 tarihinden itibaren Başkanlığımıza devredilmesi 
kararlaştırılmıştır . 

ı- Şanlıurfa Arazi Düzenlemesi Projesi, 
2- GAP Bölgesi Tarımsal Araştırma Geliştirme Proje Paketi, 
3- Ceylanpınar Yeraltısuyu Fizibilite Etüdü , 
4- Şanlıurfa İmarsız Konut Alanları Islah Yasallaştırma ve Altyapı 

Projelendirmesi, 
5- GAP Tanıtım Materyali Hazırlanması, 

Güneydoğu Anadolu Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Teşkilatı Yüksek Kuru lu'nun 
05.oı.ı990 tarih ve 90/1 sayılı kararı ile ı990 yılında GAP İdaresi 
Başkanlığınca yürütülmesine karar verilen projeler ise şunlardır: 

ı- Tarımsal Pazarlama ve Ürün Deseni Çal ışması, 
2- GAP, Bölgesel Ulaşım ve Altyapı Çalışması, 
3- Ekonomik Kalkınma Ajansı Model Etüdü, 
4- GAP Alanındaki Tarım İşletmelerini n Ekonomik Analizi; Kısa, Orta ve Uzun 

Vadeli Kredi ihtiyacının Araştırılması , 
5- Uluslararası Tarımsal Araştırma ve Eğitim Merkezi Kurulması, 

6- GAP Kapsamındaki Nehir Havzaları için Hidrolojik Modelleme ve Rezervuar 
Sistemlerinin Gerçek Zaman Optimal İş l etmesi, 

7- Enformasyon Sistemi ve Elektronik Bi lgi İşlem ünitesinin Kurulması, 
8- Dicle Nehir K i rliliğinin Ekolojik, Biyoloj ik ve Tıbbi Yönden Araştırılması, 
9- GAP Bölgesi 'nde Belediyeler Birliği Kurulması ve Belediye Personelinin 

Eğ i timi, 

10- Gaziantep Oğuzeli Ovası 'nda Toprak Kirlenmes i Problemi ve Bu Toprakların 
Tarımsal Kullanıma Yeniden Kazandırılması Tekniklerinin Araştırılması, 

ll- GAP Bölgesi Biyolojik Zenginliklerinin Envanteri üzerinde Araştırmalar, 
12- Hasankeyf Tarihi ve Arkeolajik Sit Alanı Araştırma Kazı ve Kurtarma 

Çalışması, 

13- GAP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı Şanlıurfa Bölge Müdürlüğü Hizmet 
Binası ve Bölge Müdürlüğü Personeli İçin Lojman İnşaatı , 

14- Güneydoğu Anadolu Projesi Sınırları İçinde Kalan İllerdeki Köy İçmesuyu 
Ünitelerinin ihtiyacı Olan .Motopomp ve Aksanlarının Temini İçin Köy 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü'ne 2.5 Milyar TL Ödenek Aktarılması, 

15- Şanlıurfa Stol Tipi Havaalanının Standartıara Uygun Hale Getirilmesi Projesi 

Ayrıca, yıl içerisinde acil olarak gündeme gelerek programa alınan diğer 

proj eler üzerinde de çalışmalar yapılmıştır. Bunlar; 
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ı. Karakoyun Deresi Islah ve Taşkın Kontrolu Projesi, 
2. Sulama Kanallarındaki Suyun Regülasyonu ve İşletilmesi ile Su Tasarrufu 

Sağlayan Sulama Metod ve Teknolojileri, 
3. Tarıma Dayalı Sanayi Master Plan Çal ı şması. 

Yukarıda açıklanan projeler ile ilgili olarak yürütülen çalışmalar aşağıda 

belirtilmiştir: 

A) FİİLEN YÜRÜTÜLMEKTE OLAN PROJELER: 

ı . Proje Adı ŞANLIURFA ARAZİ DÜZENLEMESi (TOPLULAŞTIRMA) PROJESİ 

Projenin Amacı Şanlıurfa ili tarım alanlarının (Ceylanpınar-İki 
Cırcıp ve Harran 63.700 Ha) verimli şekilde 

işletilmesi, işletmelerin korunması, toprak muhafaza, 
zirai sulama, toprak ıslahı ve ulaşım ile ilgili 
tedbirlerin alınması için parçalanmış, dağılmış ve 
şekilleri bozulmuş arazilerin toplulaştırılmasını 

sağlamaktır. 

Projenin Son Durumu Ağustos ı989 tarihinde başlayan bu proje iki yıl 
süreli olup, GAP Bölge Kalkınma İdaresi 
Koordinatörlüğünde, Tarım Reformu Genel Müdürlüğü, 

Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü, Köy Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü ve Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü teknik 
desteğiyle yürütülmektedir . İki Cırcıp Toplulaştırma 
Projesi tamamlanmış olup, aplikasyon i şlemleri nden 
sonra tapu dağıtımı gerçekleştirilecektir. Şanlıurfa 

Ovası toplulaştırma projesi ile ilgili çalışmalar 
devam etmektedir . Proje tutarı bilgisayar ve ölçüm 
aletleri dahil 7.1 Milyar TL'dir. 

Ödeme 2.366.11ı.808.-

2. Proje Adı GAP BÖLGESİ TARIMSAL ARAŞTIRMA GELİŞTİRME PROJESİ 
PAKET İ 

Projenin Amacı GAP kapsamında sulamaya açılacak alanlarda toprak, su, 
bitki ve bölgenin ekolojik şartlarına uyum gösterecek 
tarım teknolojilerini tespit etmek, bu çal ı şmaların 

yürütülmesi için bir araştırma-deneme istasyonu 
kurmak, bölge ile ilgili araştırmaların derleneceği 

bir "Veri Bankası" ve "Uzaktan Algılama f~erkezi" 

kurmaktır . 
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Projenin Son Durumu 

Ödeme 

3. Proje Adı 

Projenin Amacı 

Projenin Son Durumu 

Ödeme 

4. Proje Adı 

Projenin Amac ı 

Projenin Son Durumu 

Ödeme 

Ç.Ü.Ziraat Fakültesi, Şanlıurfa ili Harran-Koruklu 
mevkiinde tahsis edilen yaklaşık 276 dekar sulu arazi 
ile Ceylanpınar Tarım İşletmesi Müdürlü~ünde 
çalışmalar devam etmektedir. Proje 1987 yılı Aralık 

ayında imzalanmış olan sözleşme çerçevesinde fiilen 
Mayıs 1990 tarihinde başlamış olup, 4 yıl sürecektir. 
Toplam proje tutarı 2.9 Milyar TL + eskalasyon'dur. 

936.192 .000 .-

CEYLANPINAR YERALTISUYU FiZiBiLiTE ETÜDÜ 

Mardin-Ceylanpınar Bölgesindeki yeraltı suyunun 
envanterini çıkartmak ve sulu tarımda tek başına veya 
yüzey suyu ile birlikte kullanma imkanlarını tesbit 
etmektir. 

Proje, 8 A~ustos 1989 tarihi itibariyle başlamış olup, 
süresi onsekiz (18) aydır. Mevcut ve yeni kuyularda 
seviye ölçümleri sürdürülmektedir. Bir su yılı ölçüm 
sonucunda yeraltı suyunun kullanılabilirli~i 
de~erlendirilece~t ir. 

1.101 .792.371 .-

ŞANLIURFA iMARSIZ KONUT ALANLARI ISLAH-YASALLAŞTlRMA 
VE ALTYAPI PROJELENDİRMESi 

GAP projesi ile büyümenin olumsuz etkilerini şimdiden 
gidermek amacıyla bir fiziki plan çerçevesinde 
Şanlıurfa ilindeki imarsız konut alanlarını ve teknik 
altyapı hizmetlerini düzenlemek için proje teklifleri 
geliştirmek, maliyet ve kaynak etüdü yapmaktır. 

Proje, GAP Bölge Kalkınma İdaresi koordinatörlü~ünde 
İller Bankasınca yürütülmektedir. 24.10.1989 tarihinde 
ihale edilen proje ondört (14) ay sürecektir. Harita 
revizyonu ve ıslah imar planı ön etürdleri 
yapılmıştır . Ekim 1990'da ıslah imar planları 
tamamlanacaktır. Yol, içmesuyu ve kanalizasyon 
projelerinin hazırlanması veya mevcutlarının revizyonu 
Mart 1990'da başlamıştır . Proje tutarı 1.4 Milyar 
TL'dir. 

1.034.000.000.-
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5. Proje Adı 

Projenin Amacı 

GAP TANITIM MATERYALİ HAZIRLANMASI 

Yurtiçinde ve yurtdışında belirlenen hedef kitlelere, 
ilgi alanlarına göre Güneydo~u Anadolu Projesinin 
teknik ve iktisadi konularında bilgi aktarmak ve 
ilgiyi arttırmaktır. 

Projenin Son Durumu GAP 1 ı tanı tıc ı logo ile Radyo ve TV 1 de yayınlanacak 
programlarda kullanılacak sinyal müzi~i 
hazırlanmıştır . Di~er taraftan hedef kitlelere 
ulaştırılacak genel ve detay broşür ile tanıtıcı video 
filmi ve slayt setleri hazırlıkları sürdürülmektedir. 
ll Aralık 1989 yılında başlayan ve 12 ay sürecek 
projenin bedeli 575 Milyon TL 1 dir . 

Ödeme 285.487.500. 

6. Proje Adı KARAKOYUN DERESİ ISLAH VE TAŞKIN KONTROLU PROJESİ 

Projenin Amacı Şanlıurfa yerleşme alanının içinden geçen Karakoyun 
dere yata~ının iki yakasında yeralan konut ve işyeri 

pis su ve çöplerinin kontrolsuz bir şekilde dereye 
deşarj edilmesinin yarattığı çevre problemlerini 
çözmek, de;enin rejimini daha düzenli hale getirmek ve 
dere yata~ın ı ıslah etmektir . 

Projenin Son Durumu Proje, GAP Bölge Kalkınma İdaresi koordinatörlü~ünde 

İller Bankası ve Devlet Su İşleri Genel Müdürlü~ünün 
ortak çalışması ile sürdürülmektedir . İller Bankası, 

hazırlanan ve onaylanan Şanl ı urfa Kanalizasyon 
Şebekesi II.Kademe Projesini ihale etmiş, inşaatına 
başlanılmış ve 1991 yılı sonunda tamamlanması 

planlanmıştır. Devlet Su İşleri Genel Müdürlü~ü, 
Taşkın Kontrol Projesini Nisan 1989 1 da tamamlamış 

olup, 26.12.1989 tarihinde ihale etmiştir . Taşkın 
projesinin toplam maliyeti 15.789 Milyon TL 1 dir. 

Ödeme Yok 

7. Projenin Adı SULAMA KANALLARINDAKİ SUYUN REGÜLASYONU VE İŞLETiLMESi 
İLE SU TASARRUFU SA~LAYAN SULAMA METOD VE 
TEKNOLOJILERİ 

Projenin Amacı Harran ana kanalında suyun regülasyonu ile Şanlıurfa 
Ovasında suyun randımanlı bir şekilde 

kullanılabilmesini saglayan sulama metod ve 
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Projenin Son Durumu 

Ödeme 

8. Proje Adı 

Projenin Amacı 

Projenin Son Durumu 

Ödeme 

tekniklerinin uygulanabilme imkanlarının araştırılması 
amaç lan mıştır. 

Fransız Hükümetin in finansmanı ve DSİ ile KHGM'nün 
teknik deste~inin sağlandığı bu projede, veriler 
toplanmış, halen DSİ tarafından tasarlanmış olan 
regülasyon sistemi incelenmiş, GAP Bölgesinde sulama 
metodları araştırılmış, sulama uygulamasının 

yapılacağı 3.000 hektarlık pilot alan seçilmiş ve 
çalışmaların birinci safhası tamamlanarak takdim 
edilen ara rapor ilgili kuruluşlar tarafından 

onaylanmı ştır . 

Yok 

TARIMA DAYALI SANAYİ MASTER PLAN ÇALIŞMASI 

Bölgede gerçekleştirilecek bitki ve hayvan üretim ve 
çeşitliliğine bağlı olacak tarıma dayalı sanayinin 
genel gelişimini belirlemek ve yerli-yabancı 

firmaların bölgede yapacağı yatırımlar için gerekli 
bilgileri temin etmektir . Proje 3 safhada yürütülmekte 
olup, mevcut durumun analizi, ümitvar yatırım 

konu l arında fizibilite çalı şmalar ı nın yapılması ve 
sonuçta bölgenin tarıma dayalı sanayi master planı 

hazırlanması amaçlanmıştır. 

Proje, Fransız Hükümetinin mali desteği ile 
yürütülmekte olup, 20.12.1988 tarihinde başlamıştır. 

Çalışmanın birinci safhasını teşki l eden "GAP tar ı ma 
D aya lı Sanayi Perspektif i Çal ı ş mas ı" ni ha i rapor 
safhasına gelmiş ve raporun l.ci ldi hazırlanmış olup, 
2.cilt Haziran 1990 sonunda tamamlanacaktır. 

Yok 

B) ÜZERİNDE ÇALIŞMA YAPlLMAKTA OLAN PROJELER 

ı. Proje Adı 

Projenin Amacı 

TARIMSAL PAZARLAMA VE ÜRÜN DESENİ ÇALIŞMASI 

GAP Bölgesinde sulamanın başlamasıyla birlikte ortaya 
çıkabilecek ürün deseninin, iç ve dış pazar 
özellikleri ve imkanları dikkate alınarak tesbit 
edilmesidir. 
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Projenin Son Durumu 

Proje Adı 

Projenin Amacı 

Projenin Son Durumu 

ödeme 

Proje Adı 

Projenin Amacı 

Projenin Son Durumu 

Proje Adı 

Projenin Amacı 

Proje İtalyan HOkumetinin yüzde 75 hibe destegi ile 
yürütülecekti r . İtalya hibes inin yürürlüğe girmesi ile 
proje uygulamasına başlanacaktır. 

GAP BÖLGESEL ULAŞIM VE ALTYAPI ÇALIŞMASI 

GAP Böl gesinde sına i gelişme potansiyelini, ümitvar 
sanayi türl erini, sanayi yer seçimini, çevre etkis ini, 
kent ve kır yerleşmelerinin genel f iziki altyapı 
ihtiyaçlarını belirlemek ve hazırlamak, artan konut, 
ticaret ve sanayi gelişmesi ile rekreasyon i htiyacı 

için nazım vejveya uygulama imar planlarını hazırlamak 
ve yatırım ihtiyaçlarını tahmin et mek ve GAP 
çerçevesinde uygulama planlarının zamanlamasını 

yapmaktır . 

Çalışmanın ihalesi ile avans ödemesi yapımış olup, 
Ocak 1991 tarihinde uygulamasına başlanacaktır. 

2.748 .000 .000.-TL (Avans) 

EKONOM İK KALKINMA AJANS! MODEL ETÜDÜ 

Dünyada serbest piyasa ekonomisi çerçevesinde 
uygulanan bölge kalkınma yakl aşımının 

degerlendiril mes i, uygulanan model l erin GAP Bölgesi 
şartlarınd a uyguluğu ve yat ırı mcı potansiyelinin 
teşekkül ett irilmesi ve ihtiyaç duydukları konularda 
danışmanlık hizmetinin temini ve teşvik şekillerinin 
etüdü ile, bunları uygulayacak ya da yönlendirecek 
Ekonomik Kalkınma Ajansı Model yapısının i ncelenmes idir. 

Teknik şartname hazırlanmış olup, 
uygulamaya alınacaktır 

1991 y ılı nda 

GAP ALANINDAKİ TARIM İŞLETMELERİRİN EKONOMİK ANALİZİ : 
KISA ORTA VE UZUN VADEDEKi KREDi 
ARAŞ-IRILMASI 

İHTİYAÇLARININ 

GAP Bölges i tarım alanlarının mevcut iktisadi yap ıs ını 

ortaya koymak , tarım işletmelerini sermaye durumları 
ve büyüklük grupları itibariyle incelemek, sulamaya 
geçilmesi halinde bu i şletmelerin gelişecek urun 
desenleri dikkate alınarak kredi ihtiyaçlarını 
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Projenin Son Durumu 

Proje Adı 

Projenin Amacı 

Projenin Son Durumu 

Proje Adı 

Projenin Amacı 

Projenin Son Durumu 

belirlemek ve Bölge tarımsal kredilendirme sistemi 
hakkında öneriler geliştirmektir. 

Proje, TÜBİTAK, A.Ü. Ziraat Fakültesi ve T.C. Ziraat 
Bankası tarafından ortaklaşa yürütülecektir . Projenin 
teknik dökümanları GAP Bölge Kalkınma İdaresi 
Başkanlı~ının görüşleri do~rultusunda A.Ü. Ziraat 
Fakültesi tarafından hazırlanmaktadır. Proje 1991 yılı 
içinde uygulamaya alınacaktır . 

ULUSLARARASI TARIMSAL ARAŞTIRt~A VE EGİTİM MERKEZi 
KURULMAS I 

Ç.Ü. Ziraat Fakültesi tarafından Şanlıurfa Koruklu 
mevkiinde kurulmuş bulunan Araştırma-Deneme 

İstasyonun~n Ç.Ü . Ziraat Fakültesi ile yapılan 
sözleşmenin bitimin i takiben devamlılığının sağlanması 
ve araştırma standardının yürseltilerek Uluslararası 

Tarımsal Araşt ırma ve Eğ iti m Merkezi haline 
dönüştürülmesidir . 

1990 yılı programı içine alınan proje ıçın ilgili 
kuruluşlar nezdinde görüşmeler sürdürülmekte ve 
projenin gerçekltşmesine dair idari ve fiziki 
ihtiyaçlar tesbit edilmektedir. 

GAP KAPSAMINDAKi NEHİR HAVZALARI IÇIN HİDROLOJİK 
MODELLEME VE REZERVUAR SİSTEMLERİNİN GERÇEK ZAMAN 
OPTİMAL İŞLETMESİ 

GAP Bölgesindeki Fırat ve Dicle nehirleri ile bunların 
kolları üzerinde yer alacak havzalara yerleştirilecek 
havza istasyonları yardımı ile bölgenin hidro 
meteorolojisinin gerçek zaman çerçevesinde takip 
edilmesi ve bu nehirler üzerindeki barajların birleşik 

bir sistem olarak optimum bir şekilde idaresinin 
sa~lanmasıdır. 

DSİ, TÜBİTAK ve İTÜ ile yapılacak çalışma konusundaki 
temaslar sürdürülmektedir. 
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Proje Adı 

Projenin Amacı 

Projenin Son Durumu 

Proje Adı 

Projenin Amacı 

Proj enin Son Durumu 

Proje Adı 

Projenin Amacı 

Projenin Son Durumu 

Proj e Adı 

Projenin Amac ı 

ENFORMASYON SİSTEMİ VE ELEKTRONiK BILGi İŞLEM 
ÜNiTESINİN KURULMASI 

GAP İdaresi ve di~er kamu kurum ve kuruluşlarının 
Qölgedeki faaliyet ve projelerinin takibi, çalışmalar 

arasında senkronizasyon sa~lanması ve yen i plan ve 
projelerin geliştirilmesini desteklemek üzere , bir 
enformasyon ve bilgi işlem sisteminin kurulmasıdır . 

Sistemle ilgili ön etüdün teknik dökümanları 

hazırlanmış olup , acil bilgi işlem ihtiyacı olan 
bilg isayarların temini ile ilgili hazırlıklar 

sürdürül mektedir. 

Di CLE NEHİR KIRLiLiG İNİN EKOLOJİK, BiYOLOJiK VE TIBBİ 
YÖNDEN ARAŞTIRILMASI 

Çeşitli sanayi ve şehir atıklarının Dicle nehri 
üzerindeki etkilerinin insan sağlığı açısından 

incelenmesı ve olumsuz etkil erin giderilmesi için 
gerekli tedbirlerin araştırılmasıdır. 

Konu çevre etki değerlendirmesi çalışması dahilinde 
olması nedeniyle Çevre Müsteşarlığınca 

incel enmektedir . 

GAP BÖLGESİNDE BELEDiYELER BİRLİGİ KURULMASI VE 
BELED iYE PERSONELİNİN EGİTİMİ 

Belediyelere teknik personel yetiştirilmesi ve 
belediyelerin ortak problemlerinin çozumu ile 
ihtiyaçları olan malzemelerin temininde ortaklaşa 
hareket etmeleri için gerekli tedbirlerin 
araşt ırı l ması ve bir organizasyon modelinin 
geli ştirilmesid ir. 

Konu ile ilgi li çalışmalar sahada sürdürülmekte olup, 
Belediyelerin görüşleri tespit edilmektedir. 

GAZİANTEP J~UZELİ OVASINDA TOPRAK KİRLENMESİ 
VE BU TCPRAKLAR IN TARIMSAL KULLANIMA 
KAZANDIRILMASI TEKNİKLERİNİN ARAŞTIRILMASI 

PROBLEM İ 
YENİDEN 

Sul amada kullanılan ki rli suların yaklaşık 80.000 
hektarlık Oğuzeli ovas ında meydana getirdiği kirl enme 
du rumunun tespi t edilmesi, toprakta meydana gelen 
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Projenin Son Durumu 

Proje Adı 

Projenin Amacı 

Projenin Son Durumu 

bozulmalar ile verimlilik üzerinde etkilerinin tespiti 
ve toprağı bozulan ve kaybolan özelliklerinin yeniden 
kazand ı r ı l ma s ı için gerekli tadbirlerin 
geliştirilmesidir. 

Proje Gazi artep Üniversitesince hazırlanmıştır. Konu 
çevre etki değerlendirmesi çalışması dahilinde 
olduğundan Çevre Müsteşarlığınca öncelikli olarak 
incelenmektedir. 

GAP BÖLGESI BiYOLOJiK ZENGİNLİKLERiNiN ENVANTERİ 
ÜZERİNDE ARAŞTIRMALAR 

Bölge ' nin flora ve faunasının envanterinin yapılması 

ve özelli kle yeni barajların devreye girmesi ile 
ortaya çıkacak değişikliklerin belirlenmesidir. 

Konu çevre etki değerlendirmesi çalışması dahilinde 
olduğundan, değerlendirilemsi Çevre Müsteşarlığınca 

yapılmaktadır. 1991 yılı içerisinde uygulamaya 
konulacaktır. 

C) İLGİLİ KURULUŞLARCA YÜRÜTÜLEN PROJELER t 

-----------------------------------------
Proje Adı 

Projenin Amacı 

Projenin Son Durumu 

Proje Adı 

Projenin Amacı 

GAP ÇEVRE ETKI DEGERLENDİRMESİ 

Güneydoğu Anadolu Projesi sektörler ve disiplinler 
arası bir çalışmayı. gerektiren entegre projeler 
grubudur. Çevre etki değerlendirmesi bu projeler 
grubunun çevreye olan etkilerini ana hatları ile 
belirlemek ve muhtemel olumsuz sonuçları önceden 
tesbit ederek bertaraf etmeye yönelik tedbirleri 
belirlemek amacına yöneliktir . 

Çalışma, GAP İdaresi koordinatörlüğünde Çevre 
Müsteşarlı ğ ınca yürütülecektir. Konu ile ilgili teknik 
dökümanlar h azı rlanmaktadır. 

SU TASARRUFU SAGLAYAN METOD VE TEKNOLOJiLERİNİN 
TESBİTİ, TAYİNİ VE UYGULAMASI 

GAP dahilinde sulamaya açılacak alanlarda tavsiye 
edi len ürün desenleri ile uyumlu olarak, mevcut suyun 
veı ,mli bir şekilde kullanılmasını ve drenaj 
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Projenin Son Durumu 

Proje Adı 

Projenin Amacı 

Projenin Son Durumu 

Proje Adı 

Projenin Amacı 

Projenin Son Durumu 

Proje Adı 

Projenin Amacı 

Projenin Son Durumu 

probleml erinin azaltılmasını sağlayacak sulama 
sistemlerinin sulama havzaları itibariyle tesbitidir. 

Konu ile il gili olarak Köy Hizetleri Genel Müdürlüğü 

ile birlikte teşekkül ettirilen grup, çalışmalarını 

sürdürmektedir. Çalışmalar alt projeler halinde 
belirlenecek ve önceliklerine göre uygulamaya 
konulacaktır. 

MARDİN, S İ İRT, DİYARBAKIR İLLERİNDE ARICILIGIN 
GELİŞTİRİLMESİ 

Mardin, Siirt ve Diyarbakır illerinde topraksız veya 
az topraklı ve dağınık mahallerde yaşayan çiftçilerin 
gelir düzeylerinin arttırılması için modern arıcılığın 
yaygınlaştırıl masıdır . 

Proje hazı rlığı Bitlis Arıcılık Araştırma İ stasyonu 
tarafından yapılmakta olup , 1991 yılı içinde 
uygulamaya alınacaktır. 

GAP BÖLGESİNDE SU ÜRÜNLERİ ENTEGRE PROJESİ 

GAP Bölgesi içinde gerek mevcut ve gerekse barajların 

yapımı ile ortaya çıkacak olan göl, gölet ve 
neh~rlerde su OrUnleri yetiştiriciliğinin 
geliştiril mesidir. 

Tar-ım Orman ve Köyişleri Bakanlığı projenin detay 
çalışmaları nı sürdürmektedir. 

GÜNEYDOGU ANADOLU BÖLGESİNDE ORMANCILIK VE TARIM 
ÜRÜNLERINİN BİYOTEKNOLOJİ YOLU İLE ÜRETİMİ PROJESİ 

Sulu tarıma geçişle birlikte Bölge'de artacak tohumluk 
materyal i htiyacını karşılayabilmek ıçın doku 
kUltUrleri ve benezri metodlar kullanarak tohum ve 
orman fidan ı Uretilmesidir. 

Tarım Orman 
kuruluşlarının 

hedeflemekte ve 
sUrd~rmektedir. 
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ve Köyişleri Bakanlığı, bağlı 

Uretim kapasitesini geliştirmeyi 

konu ile ilgili hazırlıklarını 



Proje Adı 

:>,..oj en i n Amac ı 

~rojenin Son Durumu 

0 r oje Adı 

Projenin Amac ı 

Projenin Son Durumu 

Proje Adı 

Projenin Amacı 

Projenin Son Durumu 

Proje Adı 

Projenin Amacı 

KUÇUK VE ORTA OLÇEKLI SANAYİ GELİŞTİRME VE DESTEKLEME 
İ DARESI BAŞKPNLIGI (KOSGEB) REORGANiZASYON ÇALIŞMASI 

Küçük ve Orta Olçekli Sanayi Geliştirme ve Destekleme 
İdaresi Başkanlığı "KOSGEB" in, özell ikl e , küçük 
sanayicilerin ürettiği malların kalite kontrolünü 
yapabilmesi, uygunluk belgesi verebilmesi, yeni 
teknolojileri aktarabilmesi ve küçük sanayide 
ça l ışacak kalifiye işçi yetiştirileb i lmesi i çi n 
yurtdışındaki benzeri kuru l uşlar da incelenerek yeni 
bir organizasyon model i geliştirilmesidir . 

KOSGEB konu ile ilgili çalışmalarını Gaz i antep Bölge 
Müdürlüğü bünyesinde sürdürmekte ol up, Bölge•de daha 
geniş bir teşkilatlanmaya gitmektedir . 

SA~L IK SEKTÖRÜ ÇAL IŞMASI 

Böl ge•de mevcut sağlık sistemindeki eks i kl i klerin 
t esbi ti, sulamanın yaratabileceği hastalıklara karş ı 
t edbir al ı nmas ı , Bölge• ni n yapısına uygun klinikl er ve 
gezici saglı k ekipl eri gi bi yeni si st emleri n 
araştır ı l ması , al t ernatiflerin ekonomik 
değerl endirmesi n i n yapıl ma s ı ve gel ecek 20 yı l dak i 

gel işmel ere cevap verebil ecek bi r sağlık sektörü 
Master Pl anı n ın h az ırlanmas ıdır . 

Sağlı k Bakanlığı n c a ihalesi yap ı lm ı ş olup , çal ı şmalar 

sürdür ül mektedir . 

E~İTİM SEKTÖRÜ ÇALIŞMASI 

Bölge •nin ihtiyaçlarına uygun eğ i tim ve öğretim 

sisteml erin in t espiti ve bu ihtiyaçları n karş ılanmas ı 
i çin gerekl i fiziki tesi sler ile personel plan ve 
programlarının yapılmasıdır. 

Proje hazırl anm ı ş olup, Milli Eğit i m Bakanlığınca 

ihales i yap ıl mak üzeredir. 

GAP BÖLGESİ TURİZM ENVANTERİ VE GELİŞME PLANLAMASI 

GAP Bölgesi turizm potansiyelinin tespiti ve bu 
sektörün Bölge•de geliştiril mesidir. 
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?rojenin Son Durumu 

?roje Adı 

?rojenin Amacı 

Projenin Son Durumu 

Proje Adı 

Projenin Amacı 

Projenin Son Durumu 

4. PERSONEL DURUMU 

Projenin teknik ve idari şartnameleri hazırlanmıştır. 

Turizm Bakanlıgınca yürütülmekte olan çalışma yakında 
uygulamaya konulacaktır. 

GAP BÖLGESİNDE İŞLETİLEBİLİR MADEN POTANSİYELİNİN 
ETÜDÜ 

GAP Bölgesinde mevcut, bilinen ve işletilen maden 
rezervlerinin yanında işletme kabiliyetine sahip diger 
maden rezervlerinin belirlenmesi ve bunların 

işletilebi lme ve degerlendirilebilme etüdlerinin 
yapılmısıdır. 

Çalışma, MTA tarafından yürütülmektedir. 

BATMAN-HASANKEYF TARİHİ VE ARKEOLOJİK SİT ALANI 
ARAŞTIRMASI, KAZI VE KURTARMA ÇALIŞMASI 

Dicle nehri üzerindeki Hasankeyf yerleşmesinin yakında 
inşaa edilecek olan Ilısu baraj gölü altında kalacak 
kültür varlıklarının kurtarılmasıdır. 

Çalışmaları yürüten bilim adamlarınca hazırlanan 

proje, Kültür Bakanlığı 'na iletilmiş olup, 1991 
yılından başlamak üzere finansman ihtiyacı 

karşılanacaktır . 

GAP İdaresi Personel istihdam Şekilleri: 

a) KHK'nin B.maddesi ile 190 sayılı KHK'nin eki cetvellere GAP İdaresi bölümü 
olarak 657 sayıl ı kanuna tabi Merkez için 43 adet kadro verilmiş bunun (9 
adedi tutulu oldugu için) 34 adedi serbesttir. 

Taşra için ise çeşitli ünvanıarda 45 adet kadro verilmiştir. (Taşra kadroları 
KHK'de 46 gösterilmiş ise de ayrıntıda 45 çıkmaktadır). 

Bu kadrolardan 12.11.1990 tarih ve 20693 sayılı Resmi Gazete'de 
yayınlanan 90/985 sayılı kararname ile Merkezde 14, Taşrada 16 adet kadronun 
ünvanıarı degiştirilmiştir. Değişiklikten sonraki son durumu aşagıda 
gösterilmiştir . 
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:::ıersonel 

-----------------------------
· Nerkez 

GİH 
TH 
YHS 

2. Taşra 
GİH 
TH 
YHS 

TOPLAM( ı) 

TOPLAM(2) 

GENEL TOPLAM 

Serbest 
Kadro 
Adedi 

ıs 

9 
ı o 
34 

18 
ı9 

8 
45 

79 

Tutulan 
Kadro 
Adedi 

3 
6 

9 

9 

Toplam 
Kadro 
Adedi 

ı8 

ıs 

10 
43 

18 
ı9 

8 
45 

88 
---------------------------------------------------------------

~alen 657 sayılı Kanuna tabi olarak çalışmakta olan 4 personel mevcuttur . 
aunlardan ı başkan, 2 başkan yardımcısı, ı adet ıo derece bir memur 
çalışmaktadır. 

b) KHK'nin 6.maddesi gereğince sözleşmeli olarak çalıştırılmak üzere 9/03jı990 
tarih ve 90/229 sayılr Bakanlar Kurulu kararı ile, ı başkan 2 başkan 
yardımcısı, 56 adet uzman personel ı7 adet bilgisayar işletmeni olmak üzere 
76 adet sözleşmeli personel kadrosu mevcuttur . 

Dolu ve boş kadro durumu aşağıda gösterilm i ştir . 

(f·1ERKEZ+BÖLGE) 

ÜNVANI 
Başkan 

Başkan Yardımcısı 
uzman 
Bilgisayar işletmeni 

KADRO ADEDi ----
ı 

2 
56 
ı7 

76 

DOLU --
ı 

2 
2ı+9 

8+5 
---------

46 

~ TOPLAM 
ı 

2 
26 56 
4 ı7 

~o 76 

c) 657 sayılı ve sözleşmeli personel kadrolarının dışında, geçıcı hizmetler ıçın 
1990 yılında 30 iş gününü aşmayan sürelerde 3'er aylık toplam 2ı adet geçici 
işçi istihdam edilmişt i r. 
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d) Yukarıda sayılan istihdam şekilleri dışında ı990 yılında İdaremizde ı adet 
2547 sayılı Yasanın 38 . maddesine göre çalışan personel ı adette 3056 sayılı 
yası nı n 3ı . maddesine göre personel istihdam edilmiştir. 

5. BÜTÇE 

7~K'nin 9ncu maddesinde "GAP İdaresi BlşkanlıQı'nın her türlü 
gicerleri Kamu Ortaklıgı Fonu ile Toplu Konut Fonundan karşılanır . Bu fonlardan 
~Ct? !daresi'ne ayrıla·cak ödenek Bakanl ar Kurulu'nca tesbit edilir" denilmektedir . 

:Jıa göre, İdarenin ı989 yılı faaliyetleri için hazırlanan 67.000.000.-TL'lık 
~Gtçe 89/14584 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile kabul edilmiştir . 

Bu para Kamu Ortaklıgı Fonu tarafından ı990 yılında İdarenin hesabına 
a<tarıl dığ ından, ı 989 yılında bir faaliyet olmamıştır . 

:carenin 1990 yılı faaliyetleri için 27 . 68ı.ooo.OOO.-TL'lık bütçe hazırlanmış 
30/01/1990 tarih ve 90jı20 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile kabul edilerek 
:ürürlüğe girmiştir. 
GAP İdaresinin 1989 ve ı990 yılı bütçesi ile ı990 yılında yapılan harcamalar 
aşağıdaki çizelgede gösterilmiştir. 

ı 9 9 o 
ı989 ----------------------------

Program 
Milyon TL 

0 ersonel Giderleri 27 
~ollukl ar ı 

!lizmet Alı ml arı 5 
Tüketim Mal ları ve Malz.Alımları 18 
Denirbaş Alı ml arı 16 
Makin a ve Teçhizat Alımları 

TOPLAM 67 

6. Bİ LANÇO 

Program 
Milyon TL 

4.820 
465 

20.201 
1.135 

360 
700 

27,68ı 

Gerçekleşen 

Milyon TL 

ı. 927 
70 

6.338 
755 
ı95 

421 

9.706 

GAP İdaresi Başkanlığı'nın 1990 yılı Bilanço'su ile gelir gider hesap cetvelleri 
ekte gösterilmiştir. 
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GELiR VE GiDERLER 

1- Bütçe Gelirler) 

2- Bütçe Dışı Gelirler 

3- Dönem Giderleri 

T.C . 
BAŞBAKANLIK 

GUNEYDObU ANADOLU PROJESt 
BöLGE KALKINMA tDARESt BAŞKANLI~I 

1990 YILI GELtR/GiDER TABLOSU 

4- Gelir/Gider Farkı (1990 yılı gelir fazlası) 

•> 

T ll T A R I 

14,567,000,000 

140,900,501 

9,090,351,469 

fı,617 ,549,032 

---
l~l. Dr. 

~"'~~ 
__. 

1 

' · 



Per sone l Giderleri 

Yolluk Giderleri 

H i ~rrıet Alım ları 

Tüketim Malları vu 
Malz eme Al ımları 

Yatırım Giderleri 

GELtR/GiDER FP:RKI 

ı ıı ll 
" ı 

1\M)H~l\ Milıll~ 
l\llt'\i!iV rıomı ~ II ADOfıU PHOJER'\ 

l3öLGE KALIUNI1A lDi\HESl BAŞKANLlGl 

GELiR 1 GtDER T~BLOSU 
( 31 . 12 . 199 0 ) 

1 , 926 , 5 14. 8 ~> 3 

70 , 306 , 687 

514, 809 , 206 

7 f>f> . 137 '044 

5 , 823 , 583,679 

5,617, 549 , 032 

14,707 , 900,501 
--------------------------------

Ke:ooei ~ O Ç il K 
Idari vo M.a.J.Ll sler MOdOrO 

Bütçe Gelirleri 

Bütçe Dışı Gelirler 

i 
r ., ,; 

1 . : · ..... 
, . 

. ·:.. 

14 J f>67 . 000' 00 0 

140,900, f>01 

14 , 707, 900,50 1 



/ tr ot C ol 

B!LANÇ-0 
( 3 1.1 2.1990) 

---------------- .. ---------- - ..... - ---- ...... -------- ----------- .. --- .. -- -- ------------- -------- ........ ---- ---- .. - ... --------- ......... -------
III . KISA VADELİ YABANCI KAYNAK ~ R 

I . DöNEN VARLIKLAR 

HAZIR DE~ERLER 

Bankalar 
(Verilen Çeklerı 

ALACAKLAR 

Toplam < 1 ı 

Resmi Dai r elerden Alacaklar 
Ve r i l en Depozito ve Avanslar 
Yatırım Avansl a rı 
Pe r sonel Avansları 

Toplcım (2) 

II. DURAN VARLIKLAR 

MADDİ DURAN VARLIKLAR 

Makina l ar , Tesisler ve Ci hazl a r 
Döşeme ve Demirhaş l ar 

D i ~er Ma ddi Dura n Varl ı klar 

Top l am (3) 

GENEL TOPLAM 

IV. NAZIM HESAPLARI 
Teminattan Alacaklar 

Persone l Gider l e r i 
Yolllık Giderleri 
H i zme t A ı ı m 1 ar ı 
Tüketim Malları ve 
MAlzeme Alımları 
Yatırım Giderleri 

Xcmnl K OÇ AK 

lc~;]_ye-~~-~ 

3 , 850,222,000 

1 , 926 , 5 14 , 853 
70 , 306,687 

514 , 809,206 

755, 137,044 
5,823,583,679 

Toplam (4) 

2 , 212,417,302 
-4,706,549 

----------- ------·--: 
2,20717101753 

1812541148 
168 , 000 

2174810001000 
39 , 0261674 ı 

------------ - -------1 
2,805 , 448,822 

4211183,581 
193,262 , 747 

1 17301 100 ı 

------ -- ------------ı 
616 11 76 1428 : 

ı 
ı 
ı 
ı 

BORÇLAR 

Gerçek ve Tüzel Kışilere Borçlar 
Persone l~ Borçlar 
ödenecek Vergi,R~~im,Harç ve 
Ke~intil ~r 

Toplam (1) 

DöNEM GELİR 1 GiDER FARKI 

· 5, 629 1 336 1 003 ı GENEL TOPLAM 
: 

12 , 940,573 , 469 ı IV . NAZIM HESAPLAR 

181569,909,472 
================ ====! 

Teminattan Borçlnr 

Persone l Giderleri 
Yolluk Gıd~rlerı 
Hi ZmPt Alı ml a rı 
TOkelim Malları ve 
Malzeme Alımları 
Yatırım Giderleri 

31850,1'2? , 000 

1 ' 926 151 4 ' 1)5.'3 
701306,687 

514,809,206 

7551137,044 
5,823,583,679 

d Toplam (2) 
rnq, Br. /ııJII:ı)!:nlŞ 

Başko1~ 

8,1 1 4 , 280 
1,936,09() 

1,736,601 

11,786, 971 

5 ,617,549,032 

5 ,629, 336,003 

12 , 940 , 573,469 

18 , 5El9,909 ,A 72 
================= ~ 



3ASEA~ANL!K Y0KSEK JENETLEME KURULU'NUN 1990 YILI RAPORU'NDA 
BULUNAN TEMENN!LER rLE 3ASKANLIGIMIZI~ GöRUS~ERi 

Soru : GAP ~daresi !çi~ bir yıllık tecrübe ve karşılaşılan 
sorunlar na~ara alınarak. yeni bir teşkilat şeması oluşturulması 
ve şema~a ö=ellikle Hukuk HUsavirliAi. Şube MUdUrlUkleri ve görev 
a!anında bulunan Şanlıurfa dışındaki illerde idarenin nasıl 
:e~sil edil~ceginin belirldnmesi 

Ceva? 1- Raporda belir~ild!~i Uzere 1 yıllık tecrUbe ile 388 
sayılı XHK"nin uygulanrna3ln~a karşılaştıAımız sorunlar tesbit 
ediler~~. 385 sayılı KHK'nin kanuniaşması için yeni bir Kanun 
Tasla~ı hazırlanmıştır. 

Meclise sevk edilmek üzere olan Kanun Teklifinde 388 
KHK'de eksik olan Organizasyon Şeması. Ana ve Yardımcı 
Birimleri oluş~urularak. bu şemaya Hukuk MUşavirlili 
edilmiştir. Ayrıca Şanlıurfa dışındaki illerde idarenin 
temsil edileceAi Kanun Teklifinde belirtilmiştir. 

sayılı 

Hizmet 
ilave 
nasıl 

Soru ~- GAP Bölgesindeki kamu kuruluşlarınca daAınık bir şekilde 
yUrUtUlen tarımsal arastırma. e~itim ve yayın faaliyetlerinin 
güçlendirilmesi, etkinleştiril~esi ve yaygınlas~ırılması icin bir 
koordinasyon komitesi kurularak çalışmaların tek merkezden 
yönlendirilmesi ve sulu tarım egitim calışmalarının, 
eksiklikleri giderilmek suretiyle Geylanpınar Tarım işletmesinde 
yürütülmesi 

Cevap 2- Başkanlıaımız, GAP Bölgesinde yürütülen tUm sektörler ve 
sektörlerarası faaliyetlerin koordinasyonundan ve belli ölçülerde 
araştırmaların planlanıp yürütülmesinden sorumludur. Ancak 
Türkiye'deki tUm araştırmaların ve bu arada tarımsal 
araştırmaların planlanması ve yönlendirilmesi TOBiTAK'ın görev 
alanı içerisinde de yer almaktadır. GAP Bölgesindeki 
araştırmaların planlanması ve uygulanması amacıyla TOBiTAK ile 
bir "Araşt ırma Mer]{ezi" 1wrma yönlinde çal ışmalar ım ız eUrmel~tedir. 

Başkanı ıg ımız, di~ er kuruluslar ın ye tk i ve sorumluluklar ın ın 
bilincinde olarak Tarım ve Köyişleri Bakanlılı"nın ilgili 
birim temsilcilerinden oluşan bir "Çalışma Grubu" oluşturmuı;ı ve 
bu faaliyetlerinin GAP Mas~er Planı hedefleri doArultuaunda ve 
daha etkin bir şekilde yUrUtülebilmesi için çalışmalarını 
sUrdl!rmektedir. 

Cukurova ün i versitesi Ziraat Faktil tesince, Başkani ı~ ımızca 
finanse edilen bir proje çerçevesinde Ceylanpınar Tarım 
işletmesinde Tarımsal Araştırma Çalışmaları yapılmaktadır. Bu 
çalışmalar gerek TiGEM'in gerek bölgede görevli bulunan tarım 
teknisyenlerinin ve mühendislerinin görsel elitim alanıdır. T±GEM 
gibi, bazı bakımlardan çiftçi sar~larına benzer ortamlarda 
calışan bir kurumun daha etkili olabilmesi için mevcut 
koşullarının iyileştirilnesi yarar:ı olacaktır. 
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GUney Avustralya HUkUmeti'nin ''GAP Bölgesi Çiftci Elitimi ve 
Demonstrasyon İşle~mesi" kurulmasıyla ilgili olarak yapmış oldugu 
teklif incelenmektedir. Başkanlı~ımı=ın koordinatör l UIUnde T±GEM 
tarafından Ceylanpınar Tarım işletmesinde kurulabilecek bu 
işletme gerek çiftçi eAitimi ve gerekse uygulamaların yapılarak 
benimsetilmesi açısından oldukca bUylU~ bir önem taşımaktadır . Bu 
konuya ilişkin çalışma halen sUrdUrUlmektedir. 

Soru 3- Çeşitli engeller ve kuruluşlar arası anlaşmazlıklar 
nedeniyle uygulamaya konulması geciken projelerin bir an önce 
uygulamaya konulması, ayrıca proje uygulamalarının süresinde 
sonuçlandırılması için ilgili merciler nezdinde gerekli 
girişimlerde bulunulması 

Cevap 3- Başkanlı~ımızın yıllık çalışma programları içeriside 
çeşitli projeler yer almaktadır. Bunların bir kısmı bizzat 
tarafımızca planlanacak ve yürUtUlecek çalışmalar, bir kısmı ise 
hem ilgili kuruluşlar ile birlikte yürütülecek ve hem de diler 
bazı çalı$malarla entegrasyon gerektiren çalışmalardır. 

özellikle di~er kuruluşlarla birlikte ylirGtUlecek olan ve 
entegrasyon gerektiren projelerin uygulamaya konulmasında dış 
etkiler nedeniyle bazı gecikmeler olabilmektedir. Ancak bu 
gecil{meler, Başkanı ığ ımız lwruluş amac ın ın diğer kurulus lar 
tarafından daha iyi anlaı;;ılması ve gerekli l>:oordinasyonun giinden 
güne olumlu yönde deQişmesine paralel olarak azalmaktadır. 
önümUzdeki d0neınde gecikmelerin tamamen ortadan kaldırılması 
yönUnde ~alışmalarımız devam etmektedir. 

Soru 4- Yapılacak ihalelerde GAP Bölge Kalkınma idaresi 
Başkaniılı ihale YönetmeliAinin ~itizlikle uygulanması ve rekabet 
ortamı oluşturulmasına özen gösterilmesi, 

Cevap 4- Yapılacalı; ihalelerde Başkanı ığ ımız ihale Yönet,meliğine, 
titi3likle uyulacaktır. 

Soru 5- Kapsamlı ve ayrıntılı olarak yapılacak proje çalışmaları 
ile, sulanacak alanlarda ortaya çıkabilecek çaraklaşma 
sorunlarının önlenmesi drenaj faaliyetlerine şimdiden başlanması , 
topografya ve toprak yapısındaki farklılıklara gö r e sulama 
alanlarında uygun sulama sistem ve yöntemlerinin tespit. edilmesi. 

Cevap 5- GAP gibi çok kapsamlı ve çok bUyUk bir alanda 
uygulanacak projelerde uygulamadan kaynaklanan sorunlar olması 
kaçınılmazdır. GAP'ta özellikle drenaj konusunda sorunlar olması 
beklenmektedir. Muhtemel sorunların şimdiden bertaraf edilmesi 
için hem BaşkanlıAımız ve hem de konunun yasal sorumlusu olan DS± 
çalışmalarını slirdUrmektedir. 
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